
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

о т « » 'fO  2021 года № с£9^~

О проведении профилактических 
медицинских осмотров учащихся и студентов 
на предмет выявления лиц, 
допускающих немедицинское потребление 
наркотических средств 
и психотропных веществ

В соответствии с протоколом заседания республиканского оперативного штаба 
по проведению профилактических наркологических медицинских осмотров 
учащихся и студентов № П р-13/21 от 01.03.2021 года, с поручением 
Государственного антинаркотического комитета (протокол от 11.12.2017 г. № 35) на 
основании результатов социально-психологического тестирования обучающихся в 
2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение профилактических осмотров в 
образовательных организациях во 2 полугодии 2021 года директора МБУ «Центр 
образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. Назначить приказом по образовательной организации ответственных за 

проведение профилактических наркологических медицинских осмотров во 2 
полугодии 2021 года. Список ответственных направить на электронную почту 
vo-giio-nk@mail.rii до 4 октября 2021 года (Приложение №1).

2.2. Обеспечить подготовку документации и проведение осмотров в режиме 
внезапности согласно разнарядке (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя 
исполнительного комитета НМР -  
начальник управления образования Р.М.Г иниятуллин

Капралова В.А. 
8(8555)47-30-27

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:vo-giio-nk@mail.rii


Приложение №1 
к приказу № oi9 У- 

от « О У » 2021 года

Ответственное лицо за проведение 
профилактических медицинских осмотров

Образовательная
организация

Ф.И.О.
ответственного

лица

Должность Телефон
(сотовый)



Приложение № 2
к приказу № сZ9X
от « 04  » /О 2021 года

Распределение количества учащихся, подлежащих наркоосмотру 
по образовательным организациям

№
п/п

Образовательная организация Количество учащихся 
(чел.)

1. СОШ №1 69
2. СОШ №2 78
3. СОШ №3 53
4. СОШ №5 32
5. СОШ №6 41
6. СОШ №7 72
7. СОШ №8 45
8. СОШ №9 37
9. СОШ №10 72
10. СОШ №11 97
И . СОШ №12 55
12. Гимназия №13 28
13. Лицей №14 93
14. СОШ №15 95
15. СОШ №16 36
16. СОШ №19 72
17. СОШ №20 81
18. СОШ №21 75
19. Г имназия №22 113
20. Г имназия № 25 131
21. СОШ №26 67
22. СОШ №27 76
23. СОШ №28 20
24. СОШ №29 146
25. СОШ №31 175
26. Гимназия №32 134
27. СОШ №33 78
28. Г имназия №34 34
29. Лицей №35 174
30. СОШ №36 106
31. СОШ № 37 83
32. Гимназия №1 22
33. Г имназия №2 98
34. Татарстанский кадетский корпус 18
35. Красноключинская СОШ 15



36. Сухаревская СОШ 20
37. Шингальчинская ООШ 13
38. Верхнеуратьминская ООШ 12
39. Нижнеуратьминская СОТ ТУ 2
40. ООШ «Трудовой» 9
41. Большеафанасовская СОШ 27
42. Старошешминская СОШ 15
43. Камскополянская СОШ № 1 38
44. Камскополянская СОШ № 2 72
45. Верхнечелнинская СОШ 15
46. Благодатновская СОШ 8
47. Елантовская СОШ 5
48. Простинская ООШ 3
49. Кармалинская СОШ 9
50. Шереметьевская СОШ 5
51. Каенлинская СОШ 2

СС У Зы
1. ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный 

колледж»
77

2. ГАПОУ «КНН им. Н.В.Лемаева» 131
3. Г АПОУ «Нижнекамский многопрофильный 

колледж
47

4. ГАПОУ «Нижнекамский педагогический 
колледж»

75

5. ГАПОУ «НПК имени Е.Н.Королева» 165
Итого: 3371 чел.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ТУБОН КАМ А МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ  
М ЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шаЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от « 2022 года

О проведении профилактических 
медицинских осмотров студентов 
на предмет выявления лиц, 
допускающих немедицинское потребление 
наркотических средств 
и психотропных веществ

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики 
Татарстан № 1182 от 21.04.2022 года «О проведении профилактических
медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 
высшего образования, тестирования граждан, подлежащих призыву на военную 
службу, в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, в 1-м полугодии 2022 года и на основании результатов 
социально-психологического тестирования обучающихся в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение профилактических осмотров в 
образовательных организациях в 1 полугодии 2022 года методиста МБУ «Центр 
образования» НМР РТ Капралову В.А.

2. Директорам образовательных организаций:
2.1. Назначить приказом по образовательной организации ответственных за 

проведение профилактических наркологических медицинских осмотров в 1-м 
полугодии 2022 года. Список ответственных направить на электронную почту 
vo-guo-nk@mail.ru до 5 мая 2022 года (Приложение №1).

2.2. Обеспечить подготовку документации и проведение осмотров в режиме 
внезапности согласно разнарядке (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ 
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И. ^ v

Начальник управления образования

Капралова В.А.
8(8555) 47-30-27

А.Х. Гарифуллин

mailto:obraz.upr@tatar.ru
mailto:vo-guo-nk@mail.ru


Приложение №1
к приказу № j/T /_
от « » 05~ 2022 года

Ответственное лицо за проведение 
профилактических медицинских осмотров

Образовательная
организация

Ф.И.О.
ответственного лица

Должность Телефон
(сотовый)



Приложение № 2
к приказу № 'f$ Jf
от « » С>5~ 2022 года

Распределение количества обучающихся и студентов, 
подлежащих наркоосмотру 

по образовательным организациям

№
п/п

Образовательная организация Количество учащихся 
(чел.)

1 . СОШ №1 20
2. СОШ №2 26
3. СОШ №3 23
4. СОШ №5 10
5. СОШ №6 12
6. СОШ №7 41
7. СОШ №8 32
8. СОШ №9 7
9. СОШ №10 33
10. СОШ №Ц 25
11. СОШ №12 21
12. Гимназия №13 9
13. Лицей №14 34
14. СОШ №15 44
15. СОШ №16 21
16. СОШ №19 21
17. СОШ №20 20
18. СОШ №21 22
19. Гимназия №22 43
20. Лицей-интернат № 24 5
21. Гимназия № 25 44
22. СОШ №26 18
23. СОШ №27 32
24. СОШ №28 20
25. СОШ №29 47
26. СОШ №31 40
27. Гимназия №32 54
28. СОШ №33 55
29. Гимназия №34 7
30. Лицей №35 27
31. СОШ №36 33
32. СОШ № 37 24
33. Гимназия №1 И
34. Гимназия №2 24



35. Татарстанский кадетский корпус 7
36. Красноключинская СОШ 1
37. Сухаревская СОШ 4
38. Шингальчинская ООШ 5
39. Шереметьевская СОШ 3
40. Верхнеуратьминская ООШ 5
41. Нижнеуратьминская СОШ 1
42. ООШ «Трудовой» 2
43. Болынеафанасовская СОШ 12
44. Старошешминская СОШ 5
45. Камскополянская СОШ № 1 21
46. Камскополянская СОШ № 2 36
47. Кармалинская СОШ 13
48. Каенлинская СОШ 1

ССУЗы
1 . ГАПОУ «Нижнекамский агропромышленный 

колледж»
23

2. ГАПОУ «Нижнекамский медицинский 
колледж»

20

3. ГАПОУ «КНН им. Н.В.Лемаева» 99
4. ГАПОУ «Нижнекамский многопрофильный 

колледж
33

5. ГАПОУ «Нижнекамский педагогический 
колледж»

38

6. ГАПОУ «НПК имени Е.Н.Королева» 59
7. ГАПОУ «Нижнекамский индустриальный 

техникум»
37

8. ГАПОУ «Музыкальный колледж 
им.С.Сайдашева»

9

9. Колледж Нижнекамского филиала ЧОУ ВО 
«КИУ им. В.Г.Тимирясова»

30

ВУЗы
1. Нижнекамский филиал ЧОУ ВО «КИУ им. 

В.Г.Тимирясова»
5

2. Нижнекамский химико-технологический 
институт (филиал) ФГБОУ ВО «Казанский 

национальный исследовательский 
технологический университет

1

Итого: 1375 чел.


